
 

MINISTRA FUNDUSZY I POLITYKI REGIONALNEJ 

Warszawa, dnia 12 maja 2022 r. 

 

Poz. 12 

 
Z A R Z Ą D Z E N I E  

M I N I S T R A  F U N D U S Z Y  I  P O L I T Y K I  R E G I O N A L N E J 1) 

z dnia 11 maja 2022 r. 

w sprawie powołania Prekomitetu monitorującego program Fundusze Europejskie  

dla Nowoczesnej Gospodarki 2021-2027 

Na podstawie art. 7 ust. 4 pkt 5 ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r. o Radzie Ministrów (Dz. U. z 

2021 r. poz. 178, 1192, 1535 i 2105 oraz z 2022 r. poz. 655 i 857) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Powołuje się Prekomitet monitorujący program Fundusze Europejskie dla Nowoczesnej 

Gospodarki 2021-2027, zwany dalej „Prekomitetem”. 

2. Prekomitet jest organem pomocniczym ministra właściwego do spraw rozwoju regionalnego. 

3. Prekomitet ma charakter tymczasowy i powołuje się go do czasu powołania Komitetu 

monitorującego program Fundusze Europejskie dla Nowoczesnej Gospodarki 2021-2027. 

§ 2. 1. W skład Prekomitetu wchodzą jako członkowie: 

1) ze strony rządowej: 

a) przewodniczący – członek Kierownictwa, nadzorujący Departament wykonujący zadania 

Instytucji Zarządzającej programem Fundusze Europejskie dla Nowoczesnej Gospodarki 

2021-2027, zwanym dalej „FENG”, w ministerstwie obsługującym ministra właściwego do 

spraw rozwoju regionalnego, 

b) po jednym przedstawicielu: 

– ministra właściwego do spraw rozwoju regionalnego – jako Instytucji Zarządzającej 

FENG, 

– ministra właściwego do spraw rozwoju regionalnego – jako Instytucji Zarządzającej 

programem Fundusze Europejskie dla Polski Wschodniej 2021-2027, 

 
1) Minister Funduszy i Polityki Regionalnej kieruje działem administracji rządowej – rozwój regionalny, na podstawie  

§ 1 ust. 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie szczegółowego zakresu 

działania Ministra Funduszy i Polityki Regionalnej (Dz. U. poz. 1948). 



Dziennik Urzędowy Ministra Funduszy i Polityki Regionalnej – 2 – Poz. 12 

 

 
– ministra właściwego do spraw rozwoju regionalnego – jako Instytucji Zarządzającej 

programem Fundusze Europejskie na Infrastrukturę, Klimat, Środowisko 2021-2027, 

– ministra właściwego do spraw rozwoju regionalnego – jako Instytucji Zarządzającej 

programem Fundusze Europejskie dla Rozwoju Społecznego 2021-2027, 

– ministra właściwego do spraw rozwoju regionalnego – jako Instytucji do spraw 

koordynacji strategicznej Umowy Partnerstwa, 

– ministra właściwego do spraw rozwoju regionalnego – jako Instytucji do spraw 

koordynacji wdrożeniowej Umowy Partnerstwa, 

– ministra właściwego do spraw rozwoju regionalnego – jako Instytucji koordynującej 

Umowę Partnerstwa w zakresie regionalnych programów operacyjnych, 

c) przedstawiciel ministra właściwego do spraw finansów publicznych, 

d) przedstawiciel ministra właściwego do spraw środowiska, 

e) przedstawiciel ministra właściwego do spraw szkolnictwa wyższego i nauki, 

f) przedstawiciel ministra właściwego do spraw gospodarki, 

g) przedstawiciel ministra właściwego do spraw rozwoju wsi, 

h) po jednym przedstawicielu z każdej Instytucji Pośredniczącej FENG, 

i) przedstawiciel Pełnomocnika Rządu do spraw Równego Traktowania, 

j) przedstawiciel Pełnomocnika Rządu do spraw Cyberbezpieczeństwa; 

2) ze strony partnerów w rozumieniu art. 8 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 

2021/1060 z dnia 24 czerwca 2021 r. ustanawiającego wspólne przepisy dotyczące 

Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, Europejskiego Funduszu Społecznego Plus, 

Funduszu Spójności, Funduszu na rzecz Sprawiedliwej Transformacji  

i Europejskiego Funduszu Morskiego, Rybackiego i Akwakultury, a także przepisy finansowe na 

potrzeby tych funduszy oraz na potrzeby Funduszu Azylu, Migracji  

i Integracji, Funduszu Bezpieczeństwa Wewnętrznego i Instrumentu Wsparcia Finansowego na 

rzecz Zarządzania Granicami i Polityki Wizowej (Dz. Urz. UE L 231  

z 30.06.2021, str. 159 oraz Dz. Urz. UE L 261 z 22.07.2021, str. 58): 

a) po jednym przedstawicielu z każdej ogólnopolskiej organizacji jednostek samorządu 

terytorialnego, o których mowa w ustawie z dnia 6 maja 2005 r. o Komisji Wspólnej Rządu 

i Samorządu Terytorialnego oraz o przedstawicielach Rzeczypospolitej Polskiej w 

Komitecie Regionów Unii Europejskiej (Dz. U. poz. 759),  

b) przedstawiciel Konwentu Marszałków Województw RP, 

c) przedstawiciel Urzędu Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego, 

d)  ze strony środowiska naukowego: 



Dziennik Urzędowy Ministra Funduszy i Polityki Regionalnej – 3 – Poz. 12 

 

 
– przedstawiciel wskazany przez Radę Główną Nauki i Szkolnictwa Wyższego, 

– przedstawiciel wskazany przez Radę Główną Instytutów Badawczych, 

– przedstawiciel wskazany przez Konferencję Rektorów Akademickich Szkół Polskich, 

– przedstawiciel Instytutu Ochrony Środowiska - Państwowego Instytutu   Badawczego, 

e) po jednym przedstawicielu z każdej organizacji związkowej i organizacji pracodawców, 

reprezentatywnych w rozumieniu ustawy z dnia 24 lipca 2015 r.  

o Radzie Dialogu Społecznego i innych instytucjach dialogu społecznego (Dz. U.  

z 2018 r. poz. 2232,  z 2020 r. poz. 568 i 2157 oraz z 2021 r. poz. 2445),  

f) przedstawiciel Związku Pracodawców Klastry Polskie, 

g) przedstawiciel Organizacji Pracodawców Usług IT - Software Development Association 

Poland, 

h) przedstawiciel Porozumienia Akademickich Centrów Transferu Technologii, 

i) po jednym przedstawicielu następujących izb gospodarczych: 

– Polskiej Izby Gospodarczej Zaawansowanych Technologii, 

– Krajowej Izby Gospodarczej, 

j)  po jednym przedstawicielu następujących organizacji pozarządowych, o których mowa w 

ustawie z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego  

i o wolontariacie (Dz. U. z 2020 r. poz. 1057 oraz z 2021 r. poz. 1243, 1535 i 2490), tj.: 

– Fundacji Poszanowania Energii, 

– Naczelnej Organizacji Technicznej Federacji Stowarzyszeń Naukowo-Technicznych, 

– Stowarzyszenia Organizatorów Ośrodków Innowacji i Przedsiębiorczości  

w Polsce,  

– Polskiego Forum Osób z Niepełnosprawnościami, 

– Ogólnopolskiej Federacji Organizacji Pozarządowych, 

– Związku Stowarzyszeń Polska Zielona Sieć. 

2. Przedstawiciele podmiotów, o których mowa w ust. 1, wykonują funkcje członka osobiście 

lub przez wyznaczonych, stałych zastępców. 

3. W posiedzeniach Prekomitetu mogą uczestniczyć w charakterze obserwatorów, bez prawa do 

głosowania: 

1) przedstawiciel Prezesa Najwyższej Izby Kontroli; 

2) przedstawiciel Instytucji Audytowej; 

3) przedstawiciel ministra właściwego do spraw rozwoju regionalnego – jako Instytucji 

Zarządzającej programem Fundusze Europejskie na Rozwój Cyfrowy 2021-2027, 



Dziennik Urzędowy Ministra Funduszy i Polityki Regionalnej – 4 – Poz. 12 

 

 
4) przedstawiciel Departamentu Komunikacji i Promocji Funduszy Europejskich  

w ministerstwie obsługującym ministra właściwego do spraw rozwoju regionalnego; 

5) przedstawiciel Agencji Rozwoju Przemysłu S.A.;  

6) przedstawiciel Związku Banków Polskich; 

7) przedstawiciel Fundacji Startup Poland; 

8) przedstawiciel Rady Dialogu z Młodym Pokoleniem; 

9) przedstawiciel Związku Samorządów Polskich; 

10) przedstawiciel Polskiego Funduszu Rozwoju S.A.; 

11) przedstawiciel Polskiej Agencji Inwestycji i Handlu S.A.; 

12) przedstawiciel Klastra Gospodarki Odpadowej i Recyklingu; 

13) przedstawiciel DELab UW – Digital Economy Lab przy Uniwersytecie Warszawskim; 

14) przedstawiciel Białostockiego Parku Naukowo-Technologicznego; 

15) przedstawiciel Krakowskiego Parku Technologicznego; 

16) przedstawiciel Fundacji Platforma Przemysłu Przyszłości; 

17) przedstawiciel Polsko-Niemieckiej Izby Przemysłowo-Handlowej; 

18) przedstawiciel Krajowej Izby Komunikacji Ethernetowej; 

19) przedstawiciel Centrum Łukasiewicz; 

20) inne osoby, na zaproszenie Przewodniczącego. 

4. W posiedzeniach Prekomitetu uczestniczą również przedstawiciele Komisji Europejskiej, 

pełniąc rolę monitorującą i doradczą. 

5. W przypadku powzięcia, wobec osoby, o której mowa w §2 ust. 1-3, w sposób bezpośredni 

lub pośredni, informacji od organu administracji skarbowej, organu kontroli, organów ścigania, 

innego uprawnionego organu lub sądu o:  

1) podejrzeniu popełnienia przez tę osobę przestępstwa,   

2) toczącym się wobec tej osoby postępowaniu prowadzonym przez prokuraturę lub sąd, lub 

3) wydaniu przez sąd wobec tej osoby prawomocnego wyroku skazującego  

- w sprawie dotyczącej wyłudzenia środków publicznych, w tym europejskich, Instytucja 

Zarządzająca FENG wyklucza tę osobę z udziału w posiedzeniach Prekomitetu. 

6. Instytucja Zarządzająca FENG zwraca się do podmiotu, który wyznaczył wykluczonego 

przedstawiciela o wyznaczenie nowego przedstawiciela. 

7. Do czasu wyznaczenia nowego przedstawiciela podmiot, który wyznaczył wykluczonego 

przedstawiciela, reprezentuje jego zastępca. 

§ 3. 1. Prekomitet wspiera Instytucję Zarządzającą FENG w przygotowaniu procesu realizacji 

FENG przed wydaniem decyzji o jego zatwierdzeniu, w szczególności: 



Dziennik Urzędowy Ministra Funduszy i Polityki Regionalnej – 5 – Poz. 12 

 

 
1) monitoruje proces ustanawiania systemu zarządzania i wdrażania FENG oraz jego uruchomienie; 

2) opiniuje i zatwierdza metodykę i kryteria stosowane przy wyborze projektów przedkładane przez 

Instytucję Zarządzającą FENG; 

3) rozpatruje wszelkie kwestie, które mogą mieć wpływ na wykonanie FENG i środki podjęte w 

celu zaradzenia tym kwestiom; 

4) rozpatruje wkład FENG w sprostanie wyzwaniom stwierdzonym w zaleceniach dla Polski, które 

są związane z wdrażaniem programu;  

5) opiniuje i zatwierdza instrumenty finansowe i projekty przewidziane do realizacji w trybie 

niekonkurencyjnym; 

6) rozpatruje spełnienie warunków podstawowych i ich stosowanie; 

7) opiniuje projekt regulaminu Komitetu monitorującego FENG; 

8) może wydawać zalecenia dla Instytucji Zarządzającej FENG, w tym w odniesieniu do środków 

mających na celu zmniejszenie obciążeń administracyjnych dla wnioskodawców. 

2. Instytucja Zarządzająca FENG informuje Prekomitet o przebiegu i efektach negocjacji FENG 

z Komisją Europejską oraz zasięga opinii Prekomitetu w sprawach kluczowych dla tego procesu. 

§ 4. 1 Tryb pracy Prekomitetu określa regulamin przyjęty uchwałą na pierwszym posiedzeniu.  

2. Decyzje Prekomitetu podejmowane są w formie uchwał zwykłą większością głosów, w 

obecności co najmniej połowy członków Prekomitetu. 

3. Do udziału w głosowaniach upoważniony jest członek Prekomitetu, a w przypadku jego 

nieobecności - zastępca. Pozostali uczestnicy nie mają prawa do głosowania. 

4. Każdy członek Prekomitetu dysponuje jednym głosem. 

5. W przypadku równej liczby głosów decydujący głos należy do Przewodniczącego 

Prekomitetu. 

6. W szczególnie uzasadnionych przypadkach możliwe jest podejmowanie uchwał w trybie 

obiegowym. 

§ 5. Obsługę Prekomitetu zapewnia sekretariat Prekomitetu, którego funkcję pełni komórka 

organizacyjna realizująca zadania Instytucji Zarządzającej FENG w ministerstwie obsługującym 

ministra właściwego do spraw rozwoju regionalnego. 

§ 6. Działanie Prekomitetu finansowane jest ze środków pomocy technicznej w ramach 

Programu Operacyjnego Inteligentny Rozwój 2014-2020 lub programu Fundusze Europejskie dla 

Nowoczesnej Gospodarki 2021-2027. 

 

 



Dziennik Urzędowy Ministra Funduszy i Polityki Regionalnej – 6 – Poz. 12 

 

 
§ 7. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

 

MINISTER  

FUNDUSZY I POLITYKI REGIONALNEJ 


		2022-05-12T14:43:22+0200




